

Fiche de coût pour l'installation de services municipaux 2025 2026

1 LOGIS

Description	Dimension	Unité	Coût unitaire (\$)	Quantité	Total (\$)
Conduite Municipex	20 mm	Mètre	6,00	5	30,00
Arrêt de corporation	—	Unité	72,00	1	72,00
Arrêt de distribution	—	Unité	109,00	1	109,00
Boîte de service	—	Unité	51,00	1	51,00
Tige acier inox + manchon	—	Unité	26,00	1	26,00
Conduite sanitaire SDR-28	125 mm	Mètre	27,00	5	135,00
Sellette de raccordement	—	Unité	55,00	2	110,00
Conduite pluviale SDR-35	100 mm	Mètre	15,00	5	75,00
Excavation	—	Forfait	800,00	2	1600,00
Remblai	—	Forfait	800,00	2	1600,00
Frais d'équipement Perfo-pipe			50,00		50,00
Total - 1 logis					3858,00
Frais supplémentaire					
Asphalte		M ²	40,00	36-72	1440,00-2880,00
Trottoir		M ²		4,8	600,00
Dynamitage/marteau			Cout réel		XXXX

2 À 3 LOGIS

Description	Dimension	Unité	Coût unitaire (\$)	Quantité	Total (\$)
Conduite Municipex	25 mm	Mètre	11,00	5	55,00

Arrêt de corporation	—	Unité	117,00	1	117,00
Arrêt de distribution	—	Unité	18300	1	183,00
Boîte de service	—	Unité	51,00	1	51,00
Tige acier + manchon		Unité	28,00	1	28,00
Conduite sanitaire SDR-28	125 mm	Mètre	27,00	5	135,00
Sellette de raccordement	—	Unité	55,00	2	110,00
Conduite pluviale SDR35	100 mm	Mètre	15,00	5	75,00
Excavation	—	Forfait	800,00	2	1600,00
Remblai	—	Forfait	800,00	2	1600,00
Frais d'équipement-Perfo-pipe			75,00		75,00
Total - 2 à 3 logis					4029,00
Frais supplémentaire					
Asphalte		M ²	40,00	36-72	1440,00-2880,00
Trottoir		M ²		4,8	600,00
Dynamitage/marteau			Cout réel		

4 À 8 LOGIS

Description	Dimension	Unité	Coût unitaire (\$)	Quantité	Total (\$)
Conduite Municipex	38 mm	Mètre	28,00	5	140,00
Arrêt de corporation	—	Unité	239,00	1	239,00
Arrêt de distribution	—	Unité	399,00	1	399,00
Boîte de service	—	Unité	89,00	4	356,00
Tige acier + manchon	—	Unité	28,00	4	112,00
Conduite sanitaire SDR 28	125 mm	Mètre	27,00	1	28,00
Sellette de raccordement	—	Unité	55,00	1	55,00
Conduite pluviale	100 mm	Mètre	15,00	5	75,00
Excavation	—	Forfait	800,00	2	1600,00
Remblais		Forfait	800,00	2	1600,00
Frais d'équipement-Perfo-pipe			75,00		75,00
Total - 4 à 8 logis					4679,00
Frais supplémentaire					

Asphalte		M²	40,00	36-72	1440,00-2880,00
Trottoir		M²		4,8	600,00
Dynamitage/marteau			Cout réel		

9 À 16 LOGIS

Description	Dimension	Unité	Coût unitaire (\$)	Quantité	Total (\$)
Conduite Municipex	50 mm	M	50,00	5	250,00
Arrêt de corporation	—	Unité	426,00	1	426,00
Arrêt de distribution	—	Unité	562,00	1	562,00
Tige acier + manchon		Unité	28,00	1	28,00
Boîte de service	—	Unité	89,00	1	89,00
Conduite sanitaire	—125mm	Mètre	27,00	5	135,00
Sellette de raccordement		Unité	55,00	1	110,00
Conduite pluviale	—120mm	Mètre	15,00	5	75,00
Excavation	—	Forfait	800,00	2	1600
Remblai	—	Forfait	800,00	2	1600
Frais d'équipement-Perfo-Pipe			100,00		100,00
Total - 9 à 16 logis					4975,00
Frais supplémentaire					
Asphalte		M²	40,00	36-72	1440,00-2880,00
Trottoir		M²		4,8	600,00
Dynamitage/marteau			Cout réel		